Original. Hungarica za 1576.

VI.

Vukovina, 29. juna 1576.

Gašpar Alapić javlja nadvojvodi Karlu pad Bužina, moli pojačanja na granici i pošuruje dolazak novoimenovanoga bana.

Serenissime princeps, domine domine elementissime.

Fidelium seruitiorum meorum in gratiam serenitatis vestrae humilima perpetuaque subiectione praemissa. Intellexisse credo serenitatem vestram a generoso ac magnifico domino Joanne ab Awerspergh amissionem arcis Busin, in croaticis confiniis sitae et sub cura magnificorum dominorum Kegleuith positae, ita munitae, ut nullum in hisce selauonicis et croaticis partibus confinium magis et fortius ea sit munitum. In qua licet uiginti quatuor peditum stipendium fuisse audiam deputatum: non tamen praeter quatuor homines adfuisse dicuntur. Horum tres, cum egressi essent ad feras inuestigandas, a Thureis capti sunt. A quibus intellecto arcis statu, eam hostes ag-

gressi sunt et ab uno illo, qui solus intra moenia manserat, facile arcem occuparunt. Hinc non exiguum sane imminet periculum uicinis partibus. Omnem enim commoditatem excurrendi, tentandi et uastandi confinia adiacentia hostes habent. Ego si quid iuuare possem, nihil intermitterem, quidquid me praestare posse uiderem, sed propter diurnam insolentiam milites ita habeo inobedientes, ut eos leuare non possim. Reliqua quoque confinia in eo sunt statu, ut citius desperare de iis liceat, quam salutem sperare, sicut antea serenitati vestrae perscripsi. Nam ubi esset necesse, ad defensionem nec pulueres nec pixides habentur. Vnde si quid acciderit aduersi, ego coram deo et vestra serenitate protestor, non futurum mea culpa. Quoniam dum habui quibus, feci, quae maxime conducere agnoui. Et adhuc omnia facere sum promptus, quaecunque poterō. Supplico itaque serenitati vestrae humilime, dignetur elementer confiniis de instrumentis necessariis prouideri iubere, quia etiam alioqui indies obsidio Hraztouiicae timenda est. Dignetur praeterea serenitas vestra electo nouo domino bano serio iniungere, ut aduentum suum maturet. Nunc enim potissimum eius praesentia esset huc necessaria. Interim autem, si solutio banalis differretur, dignetur elementer serenitates vestra ordinare, ut saltem ex illo panno, quod Zagrabiae habetur in deposito, aliquod militibus largiatur, ne omnino, diurna insolentia et extrema paupertate excusati, seruitia negligant.

Deus omnipotens seruet serenitatem vestram cum omnibus suis charissimis feoliciter incolumem et cunctis bonis augeat. Datum in Vukouina 29. iunii 1576.

Serenitatis vestrae humilimus et fidelis seruitor Caspar Alapy, manu propria.